



**Adquisición Licencias Microsoft para el Tribunal Constitucional
SDC-41-2021**

Documento de Aclaraciones

No. 1

1) Pregunta 1.- En relación al ítem No. 3 indicado en el pliego de condiciones, nos confirma el fabricante que la descripción ha sido cambiada, sin embargo, el número del fabricante continúa siendo el mismo ¿Están ustedes enterados de esta situación?

Respuesta 1: Es positivo, hemos sido notificados de que el producto requerido ha sido reemplazado, por lo que todos los oferentes deberán cotizar el siguiente producto:

J5A-00413 MSEndptConfigmgrCltMgmtLic LicSAPk OLV D 1Y AqY1 AP PerUsr

2) Pregunta 2.- Microsoft ha anunciado un incremento de precios para todos sus productos, a partir del 1ro de Octubre 2021. ¿Están ustedes enterados de la situación? ¿Deberíamos cotizar con el nuevo incremento del precio?

Respuesta 2: Es positivo, estamos enterados de que a partir del mes de Octubre todos los productos que ofrece Microsoft serán incrementados, por lo que todos los oferentes deberán cotizar de acuerdo a los nuevos precios que tendrán esos productos.

3) Pregunta 3.- ¿Nos podrían por favor confirmar si se trata de un contrato nuevo o si es una renovación lo requerido? En caso de que sean licencias nuevas, ¿Podrían por favor especificar si serán requeridos con software assurance?

Respuesta 3: El proceso es de adquisición, por lo que es un contrato nuevo. El tipo de plan especificado es Open Value – 3 anualidades, por lo cual incluye SA (Software Assurance).

*****ULTIMA LINEA*****

**Unidad de Adquisiciones
Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo (PNUD)**